

浙商中拓集团股份有限公司 关于 2022 年度对子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

本次担保后，公司为 35 家子公司提供担保总额度合计为 2,380,835 万元，占公司最近一期经审计净资产 526.82%。对资产负债率 70% 以上的控股子公司提供担保 2,114,835 万元，占公司最近一期经审计净资产 467.96%。请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

浙商中拓集团股份有限公司（以下简称“公司”）为保障下属各子公司业务增长的资金需求，增强各子公司融资能力，推进公司布局全国及海外市场的战略，促进公司整体良性发展，根据被担保子公司 2021 年经营发展情况、实际使用担保额度及后期业务开展规划测算，2022 年起，公司拟为 35 家子公司提供担保共计 2,380,835 万元人民币，实际担保余额不超过 1,518,235 万元人民币。4 家控股子公司为公司提供担保共计 350,000 万元人民币。控股子公司之间担保共计 80,000 万元人民币。

公司于 2022 年 4 月 20 日以现场结合通讯召开第七届董事会第九次会议，会议审议通过了《关于 2022 年度对子公司提供

担保的议案》，该议案尚需提交公司股东大会审议批准。

二、本次担保额度预计情况

1. 公司及子公司对外担保情况

2022年起，公司拟为35家子公司的银行融资和保险信保业务（包括关税保证保险）提供担保，合计金额为2,380,835万元人民币，实际担保余额不超过1,518,235万元人民币。其中，对资产负债率70%以上的22家控股子公司提供担保2,114,835万元，对资产负债率70%以下的13家控股子公司提供担保266,000万元。符合以下条件的，公司对控股子公司的担保额度可以在担保对象间调剂：1、担保调剂发生时，资产负债率在70%以上的控股子公司仅能从资产负债率在70%以上的其他控股子公司处获得调剂；2、担保调剂发生时，资产负债率在70%以下的子公司可从其他控股子公司处获得调剂；3、新设立的控股子公司可参照资产负债率70%以下子公司进行担保额度调剂使用。担保有效期为自股东大会批准后一年内有效。在该期限内，子公司与银行签订的所有担保合同项下的债务以及向保险公司投保的保险信保业务（包括关税保证保险），公司均承担担保责任。

公司全资子公司浙商中拓集团（湖北）有限公司为控股子公司浙商中拓集团（湖南）有限公司提供80,000万元的担保额度。以上担保有效期为自股东大会批准后一年内有效，在该期限内，浙商中拓集团（湖南）有限公司与银行签订的所有担保合同项下的债务，浙商中拓集团（湖北）有限公司在担保额度范围内承担担保责任。

2022 年公司及子公司对外担保额度统计表

单位：万元

序号	担保单位	被担保单位名称	截止 2021 年末母公司持股比例	被担保方最近一年经审计财务报表或最近一期财务报表资产负债率（孰高数）	前次审议通过的担保额度	截至 2021 年末实际担保余额	本次调整担保额度	本次调整后担保额度	担保额度占上市公司最近一期净资产比例	是否关联担保
1	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓鑫益（海南）供应链管理有限公司	45.20%	46.68%	0	0.00	30,000	30,000	6.64%	否
2		浙商中拓集团（广东）有限公司	100%	53.19%	50,000	3,459.77	0	50,000	11.06%	否
3		浙商中拓集团（安徽）有限公司	78%	49.61%	0	0.00	5,000	5,000	1.11%	否
4		浙商中拓集团（甘肃）有限公司	100%	1.20%	5,000	0.00	-5,000	0	0.00%	否
5		浙商中拓集团（上海）有限公司	100%	43.96%	50,000	98.40	0	50,000	11.06%	否
6		浙商中拓集团（湖北）有限公司	100%	65.46%	50,000	19,296.09	0	50,000	11.06%	否
7		浙商中拓集团（重庆）有限公司	100%	68.77%	15,000	11,067.54	0	15,000	3.32%	否
8		浙商中拓集团（四川）有限公司	85%	66.77%	0	0.00	5,000	5,000	1.11%	否
9		浙商中拓集团（贵州）有限公司	100%	66.27%	9,000	0.00	0	9,000	1.99%	否
10		浙商中拓集团（云南）有限公司	100%	67.40%	10,000	3,997.00	0	10,000	2.21%	否
11		浙商中拓集团（浙江）弘远能源化工有限公司	70%	55.59%	10,000	0.00	5,000	15,000	3.32%	否
12		湖南中拓建工物流有限公司	56%	57.29%	13,000	3,828.50	0	13,000	2.88%	否
13		浙商中拓集团物流科技有限公司	100%	14.39%	5,000	0.00	0	5,000	1.11%	否
14		湖南中拓瑞特汽车销售服务有限公司	100%	69.56%	9,000	5,019.61	0	9,000	1.99%	否
公司对资产负债率 70%以下控股或全资子公司担保小计			-	-	226,000	46,766.91	40,000	266,000	58.86%	-
15	浙商中拓集团股份有限公司	浙江中拓供应链管理有限公司	53.96%	70.21%	325,835	98,213.50	77,000	402,835	89.14%	否
16		浙商中拓集团（湖南）有限公司	53.93%	73.43%	500,000	210,273.81	100,000	600,000	132.77%	否

17		浙商中拓集团(海南)有限公司	100%	73.24%	100,000	67,020.53	150,000	250,000	55.32%	否
18		SHARPMAX INTERNATIONAL(HONGKONG)CO.,LIMITED(中文 名:锋睿国际(香港)有限公司)	100%	86.23%	150,000	40,814.35	50,000	200,000	44.26%	否
19		SINO CROWN INTERNATIONAL PTE.LTD. (中文名:中冠国际有限公司)	100%	94.04%	21,000	0.00	-20,000	1,000	0.22%	否
20		BEAMPLUS INTERNATIONAL PTE.LTD.(中文 名:益光国际)	51%	85.89%	40,000	25,349.76	10,000	50,000	11.06%	否
21		宁波中拓供应链管理有限公司	51%	88.95%	200,000	176,127.21	30,000	230,000	50.89%	否
22		浙商中拓益光(海南)供应链科技有限公司	51%	87.48%	50,000	21,445.83	20,000	70,000	15.49%	否
23		浙商中拓益城(海南)供应链管理有限公司	45.20%	81.27%	0	0.00	30,000	30,000	6.64%	否
24		浙商中拓集团(广西)有限公司	100%	86.11%	15,000	18,116.80	25,000	40,000	8.85%	否
25		浙商中拓集团(陕西)有限公司	85%	78.28%	7,000	1,000.00	13,000	20,000	4.43%	否
26		浙商中拓集团(浙江)新材料科技有限公司	80%	75.74%	29,000	3,894.40	15,000	44,000	9.74%	否
27		浙商中拓建邦(浙江)矿业有限公司	51%	92.51%	20,000	0.00	0	20,000	4.43%	否
28		浙商中拓(江苏)金属材料科技有限公司	100%	86.99%	0	0.00	5,000	5,000	1.11%	否
29		天津中拓电子商务有限公司	85%	106.15%	4,000	0.00	-4,000	0	0.00%	否
30		浙商中拓集团江西再生资源有限公司	95%	75.55%	11,000	7,750.00	5,000	16,000	3.54%	否
31		浙商中拓集团电力科技有限公司	100%	82.16%	50,000	58,553.71	60,000	110,000	24.34%	否
32		湖南中拓瑞众汽车销售服务有限公司	100%	70.73%	5,000	1,585.00	0	5,000	1.11%	否
33		湖南中拓瑞恒汽车销售服务有限公司	100%	71.60%	12,000	5,725.00	0	12,000	2.66%	否
34		湖南中拓瑞诚汽车销售服务有限公司	100%	73.62%	3,000	2,060.00	0	3,000	0.66%	否
35		湖南中拓瑞达汽车销售服务有限公司	100%	74.19%	2,000	1,624.60	0	2,000	0.44%	否
36		湖南中拓瑞晟汽车销售服务有限公司	100%	80.59%	2,500	1,225.00	0	2,500	0.55%	否
37		湖南中拓瑞博汽车销售服务有限公司	100%	76.02%	1,500	1,047.50	0	1,500	0.33%	否
公司对资产负债率70%以上控股或全资子公司担保小计			-	-	1,548,835	741,827.00	566,000	2,114,835	467.96%	-
38	浙商中拓集团股份	浙江浙商融资租赁有限公司	20.08%		57,600	50,633.84	-57,600	0	0.00%	是

39	有限公司	浙江交投金属新材料科技有限公司	24.50%		4,165	0.00	-4,165	0	0.00%	是
公司对关联参股子公司担保小计			-	-	61,765	50,633.84	-61,765	0	0.00%	-
公司对子公司担保合计			-	-	1,836,600	839,227.75	544,235	2,380,835	526.82%	-
40	浙商中拓集团（湖北）有限公司	浙商中拓集团（湖南）有限公司	53.93%	73.43%	50,000	14,006.38	30,000	80,000	17.70%	否
41	浙商中拓集团（重庆）有限公司	浙商中拓集团（湖南）有限公司	53.93%	73.43%	40,000	0.00	-40,000	0	0.00%	否
42	浙商中拓集团（贵州）有限公司	浙商中拓集团电力科技有限公司	100%	82.16%	15,000	0.00	-15,000	0	0.00%	否
控股子公司之间的担保合计			-	-	105,000	14,006.38	-25,000	80,000	17.70%	-

2. 控股子公司为公司提供担保情况

公司控股子公司浙江中拓供应链管理有限公司、浙商中拓集团（湖南）有限公司以及全资子公司浙商中拓集团（广东）有限公司、浙商中拓集团物流科技有限公司分别为公司提供 150,000 万元、100,000 万元、50,000 万元、50,000 万元的担保额度，合计人民币 350,000 万元，额度可调剂使用，担保有效期为自股东大会批准后一年内有效。在该期限内，公司与银行签订的所有担保合同项下的债务，4 家控股子公司在担保额度范围内承担担保责任。具体明细如下：

2022 年控股子公司为公司提供担保额度统计表

单位：万元

担保单位名称	2021 年担保额度	2022 年拟担保额度	增减幅度
浙江中拓供应链管理有限公司	100,000	150,000	50%
浙商中拓集团（湖南）有限公司	100,000	100,000	不变
浙商中拓集团（广东）有限公司	50,000	50,000	不变
浙商中拓集团物流科技有限公司	50,000	50,000	不变
合计	300,000	350,000	16.67%

三、被担保人基本情况

被担保公司	法定代表人	注册资本(万元)	注册地址/成立日期	股权结构	主营业务	对方股东提供担保情况及其它抵押、诉讼与仲裁等或有事项	主要财务数据
浙商中拓鑫益(海南)供应链管理有限公司	王坚勇	50,000	海南省海口市龙华区滨海大道32号复兴城A1区1楼A1002房/2021.9.23	浙商中拓, 35%; BEAMPLUS INTERNATIONAL PTE. LTD. (益光国际), 20%; 天津天道金属集团有限公司, 45%	大宗商品供应链管理	股东方天津天道金属集团有限公司将其持有的鑫益(海南)45%股权质押给公司, 已办理股权出质登记手续; 股东方 BEAMPLUS INTERNATIONAL PTE. LTD. 将其持有的鑫益(海南)20%股权质押给公司, 已办理股权出质登记手续。 天津天道及其关联方已签署连带责任保证书。	截至2021年12月31日, 经审计的资产总额为50,438.87万元, 负债总额为154.16万元, 净资产为5,028.71万元, 2021年实现营业收入6,468.52万元, 利润总额为335.07万元, 净利润284.70万元。 截至2022年3月31日, 未审计的资产总额为94,743.12万元, 负债总额为44,224.94万元, 净资产为50,518.18万元, 2022年1-3月实现营业收入26,137.26万元, 利润总额为274.66万元, 净利润233.46万元。
浙商中拓益城(海南)供应链管理有限公司	王坚勇	9,000	海南省海口市龙华区滨海大道32号复兴城A1区1楼A1002房/2021.11.17	浙商中拓, 35%; BEAMPLUS INTERNATIONAL PTE. LTD. (益光国际), 20%; 宁波市盛乾供应链有限公司, 45%	大宗商品供应链管理	股东方宁波市盛乾供应链有限公司将其持有的益城(海南)45%股权质押给公司, 已办理股权出质登记手续; 股东方 BEAMPLUS INTERNATIONAL PTE. LTD. 将其持有的益城(海南)20%股权质押给公司, 已办理股权出质登记手续。 西城集团关联方已签署连带责任保证书。西城集团关联公司员工已将不动产抵押给供公司。	截至2021年12月31日, 经审计的资产总额为9,069.3万元, 负债总额为32.24万元, 净资产为9,037.06万元, 2021年实现营业收入9,137.45万元, 利润总额为43.60万元, 净利润37.06万元。 截至2022年3月31日, 未审计的资产总额为49,087.01万元, 负债总额为39,891.35万元, 净资产为9,195.66万元, 截至2022年3月实现营业收入67,851.34万元, 利润总额为186.60万元, 净利润158.61万元。
浙商中拓(江苏)金属材料	袁绍云	3,000	无锡市锡山经济技术开发区云林街道芙蓉中四路	浙商中拓, 100%	大宗商品供应链管理	-	截至2021年12月31日, 经审计的资产总额为11,207.48万元, 负债总额为9,247.44万元, 净资产为1,960.04万元, 2021年实现营业收入

科技有限 公司			205号 /2021.4.13				9,421.15万元，利润总额为-53.08万元，净利润-39.96万元。 截至2022年3月31日，未审计的资产总额为11,449.57万元，负债总额为9,960.15万元，净资产为1,489.42万元，2022年1-3月累计实现营业收入788.98万元，利润总额为-474.22万元，净利润-470.62万元。
浙江中拓 供应链管理有限 公司	袁仁军	92,656. 93	浙江省杭州市下 城区文晖路303 号8层 /2008.9.26	浙商中 拓,53.96%; 杭州富浙国证 合创企业管理 咨询合伙企业 (有限合 伙),46.04%	大宗商品 供应链管 理等	杭州富浙国证合创企业管理咨询 合伙企业(有限合伙)持有的 46.04%股权正在办理质押手续。	截至2021年12月31日,经审计的资产总额为 216,033.13万元,负债总额为104,604.82万元, 净资产为111,428.31万元,2021年实现营业收入 2,058,987.98万元,利润总额为9,760.53万元, 净利润7,301.93万元。 截至2022年3月31日,未审计的资产总额为 375,468.5万元,负债总额为263,627.38万元, 净资产为111,841.12万元,2022年1-3月实现营 业收入230,452.08万元,利润总额为554.64万 元,净利润412.81万元。
浙商中拓 集团(湖 南)有限 公司	徐愧儒	92,713. 41	湖南省长沙市芙 蓉区韶山北路 159号通城国际 大酒店801- B005号 /2018.8.7	浙商中 拓,53.93%; 杭州富浙国证 合创企业管理 咨询合伙企业 (有限合 伙),46.07%	大宗商品 供应链管 理等	杭州富浙国证合创企业管理咨询 合伙企业(有限合伙)持有的 46.07%股权正在办理质押手续。	截至2021年12月31日,经审计的资产总额为 339,324.39万元,负债总额为227,693.09万元, 净资产为111,631.30万元,2021年实现营业收入 1,501,875.20万元,利润总额9,488.94万元,净 利润7,358.86万元。 截至2022年3月31日,为经审计的资产总额为 427,121.14万元,负债总额为313,641.34万元, 净资产为113,479.80万元,2022年1-3月实现营 业收入442,790.84万元,利润总额2,464.67万 元,净利润1,848.50万元。
浙商中拓 集团(海 南)有限 公司	雷邦景	45,000	海南省海口市龙 华区滨海大道	浙商中 拓,100%	大宗商品 供应链管 理等	-	截至2021年12月31日,经审计的资产总额为 144,920.53万元,负债总额为94,045.43万元,净

南)有限公司			32号复兴城A1区一楼1002房 /2021.3.10		理等		资产为50,875.09万元,2021年实现营业收入595,581.76万元,利润总额为6,911.9万元,净利润5,875.09万元。 截至2022年3月31日,未审计的资产总额为193,186.58万元,负债总额为141,498.89万元,净资产为51,687.7万元,2022年1-3月实现营业收入179,196.98万元,利润总额为956万元,净利润812.59万元。
浙商中拓益光(海南)供应链科技有限公司	张端清	700万美元	海南省海口市龙华区滨海大道32号复兴城A1区A5002-829号 /2021.2.24	益光国际,100%	大宗商品供应链管理	母公司益光国际将其持有的海南中拓100%股权质押给公司;母公司股东SINGAPOREWILLINGINTERNATIONALSTEELPTE.LTD.实际控制人已将不动产抵押给公司,已办理并取得他项权证。	截至2021年12月31日,经审计的资产总额为28,492.85万元,负债总额为23,566.13万元,净资产为4,926.72万元,2021年实现营业收入288,325.66万元,利润总额为544.74万元,净利润463.02万元。 截至2022年3月31日,未审计的资产总额为43,685.28万元,负债总额为38,214.52万元,净资产为5,470.76万元,2022年1-3月实现营业收入23,496.55万元,利润总额为640.04万元,净利润544.04万元。
中冠国际	邢哲愆	300万美元	新加坡安顺路10号凯联大厦13-15(079903) /2014.9.29	浙商中拓,100%	符合公司法规规定的业务	-	截至2021年12月31日,经审计的资产总额为28,559.17万元,负债总额为25,468.93万元,净资产为3,090.24万元,2021年实现营业收入156,213.65万元,利润总额1,114.77万元,净利润911.73万元。 截至2022年3月31日,未经审计的资产总额为42,269.37万元,负债总额为39,750.40万元,净资产为2,518.97万元,2022年1-3月实现营业收入8,316.51万元,利润总额-637.43万元,净利润-619.99万元。

浙商中拓集团（陕西）有限公司	汪伟锋	5,000	西安国际港务区港务大道99号中西部陆港金融小镇C座2206室/2019.12.16	浙商中拓,85%;宁波烛龙企业管理合伙企业（有限合伙）,15%	大宗商品供应链管理	股东方宁波烛龙企业管理合伙企业（有限合伙）将其持有的陕西中拓15%股权质押给公司，已办理股权出质登记手续；宁波烛龙执行事务合伙人已将其名下的不动产抵押给公司。	截止2021年12月31日，经审计的资产总额为7,050.25万元，负债总额为1,217.66万元，净资产为5,832.59万元，2021年实现营业收入68,516.42万元，利润总额为1,009.91万元，净利润755.82万元。 截至2022年3月31日，未审计的资产总额为28,120.55万元，负债总额为22,011.90万元，净资产为6,108.65万元，2022年1-3月实现营业收入26,658.41万元，利润总额为368.41万元，净利润276.07万元。
浙商中拓集团（云南）有限公司	汪伟锋	5,000	中国云南自由贸易试验区昆明片区经开区经开路3号昆明科技创新园A15-15室/2010.5.18	浙商中拓,100%	大宗商品供应链管理	-	截至2021年12月31日，经审计的资产总额为21,169.05万元，负债总额为14,266.95万元，净资产为6,902.09万元，2021年实现营业收入194,622.27万元，利润总额为1,518.16万元，净利润1,135.43万元。 截至2022年3月31日，未审计的资产总额为16,933.85万元，负债总额为9,800.57万元，净资产为7,133.28万元，2022年1-3月实现营业收入26,950.51万元，利润总额为308.27万元，净利润231.19万元。
浙商中拓集团（四川）有限公司	汪伟锋	5,000	四川省成都市成华区成宏路16号1栋16层1601号附2号/2020.12.22	浙商中拓,85%;韩林,15%	大宗商品供应链管理	韩林已将其持有的四川中拓15%股权质押给公司。	截至2021年12月31日，经审计的资产总额为10,186.83万元，负债总额为3,922.78万元，净资产为6,264.04万元，2021年实现营业收入198,365.82万元，利润总额为1,688.58万元，净利润1,264.04万元。 截至2022年3月31日，未审计的资产总额为19,451.68万元，负债总额为12,987.83万元，净资产为6,463.86万元，2022年1-3月实现营业收入30,947.22万元，利润总额为266.42万元，净

							利润 199.81 万元。
浙商中拓集团（广东）有限公司	梁靛	20,000	广州市黄埔区大沙地东路 319 号保利中誉广场 21 层 2110-2116 房/2016.06.28	浙商中拓, 100%	大宗商品供应链管理等	-	截至 2021 年 12 月 31 日, 经审计的资产总额为 45,656.18 万元, 负债总额为 20,078.58 万元, 净资产为 25,577.59 万元, 2021 年实现营业收入 405,295.64 万元, 利润总额为 6,584.28 万元, 净利润 4,923.17 万元。 截至 2022 年 3 月 31 日, 未审计的资产总额为 55,475.92 万元, 负债总额为 29,507.22 万元, 净资产为 25,968.71 万元, 2022 年 1-3 月实现营业收入 55,042.27 万元, 利润总额为 520.29 万元, 净利润 391.12 万元。
湖南中拓建工物流有限公司	张端清	5,000	长沙市天心区芙蓉南路一段 788 号建工新城办公楼 1304 房 /2007.10.15	浙商中拓, 56%; 湖南建工集团有限公司, 35%; 夏辉萍, 9%	大宗商品供应链管理等	湖南建工集团有限公司按持股比例提供同比例担保; 夏辉萍已将其所持中拓建工 9% 股权质押给公司; 夏辉萍及贺明已达成协议并指定贺明将其名下房产抵押给公司, 贺明已将其名下房产抵押给公司。	截至 2021 年 12 月 31 日, 经审计的资产总额为 24,588.90 万元, 负债总额为 11,666.02 万元, 净资产为 12,922.88 万元, 2021 年实现营业收入 136,854.76 万元, 利润总额为 4,673.82 万元, 净利润 3,504.21 万元。 截至 2022 年 3 月 31 日, 未审计的资产总额为 25,920.86 万元, 负债总额为 14,849.53 万元, 净资产为 11,071.33 万元, 2022 年 1-3 月实现营业收入 16,433.41 万元, 利润总额为 1,227.63 万元, 净利润 921.63 万元。
浙商中拓集团（浙江）弘远能源化工有限公司	梁靛	7,000	浙江省宁波保税区分区银天大厦 411-2 室 /2018.05.03	浙商中拓, 70%; 叶春华 25%; 上海新湖瑞丰金融服务有限公司 5%	大宗商品供应链管理等	叶春华已将其所持中拓弘远 25% 股权质押给公司; 已将不动产抵押给公司。	截至 2021 年 12 月 31 日, 经审计的资产总额为 29,848.63 万元, 负债总额为 9,922.59 万元, 净资产为 19,926.04 万元, 2021 年实现营业收入 296,219.32 万元, 利润总额为 16,482.19 万元, 净利润 12,301.96 万元。 截至 2022 年 3 月 31 日, 未审计的资产总额为 47,575.10 万元, 负债总额为 26,446.57 万元, 净

							资产为 21,128.53 万元, 2022 年 1-3 月实现营业收入 93,040.06 万元, 利润总额为 1,603.32 万元, 净利润 1,202.49 万元
浙商中拓建邦(浙江)矿业有限公司	梁靛	9,000	浙江省杭州市萧山区经济技术开发区宁围东区块 6 幢 502 室 /2021.3.22	浙商中拓, 51%; 山西建邦集团有限公司, 39%; 李广军, 10%	大宗商品供应链管理	山西建邦集团有限公司已将其持有的中拓建邦 39% 股权质押给公司; 李广军已将其持有的中拓建邦 10% 股权质押给公司。山西建邦集团就山西建邦和小股东李广军所持股份出具了连带责任保证书及股东会决议。	截至 2021 年 12 月 31 日, 经审计的资产总额为 12,200.16 万元, 负债总额为 6,558.66 万元, 净资产为 5,641.49 万元, 2021 年实现营业收入 94,939.08 万元, 利润总额为 -4,477.31 万元, 净利润 -3,358.51 万元。 截至 2022 年 3 月 31 日, 未审计的资产总额为 114,052.75 万元, 负债总额为 105,507.96 万元, 净资产 8,544.79 万, 2022 年 1-3 月实现营业收入 108,255.74 万元, 利润总额为 3,870.37 万元, 净利润 2,903.3 万元。
浙商中拓集团物流科技有限公司	魏勇	30,000	浙江省杭州市下城区文晖路 303 号 16 层 1611 室 /2016.12.21	浙商中拓, 100%	物流信息技术、物联网技术、道路货物运输、国内水路运输等	-	截至 2021 年 12 月 31 日, 经审计的资产总额为 32,169.15 万元, 负债总额为 1,005.77 万元, 净资产为 31,163.38 万元, 2021 年实现营业收入 94,124.79 万元, 利润总额为 1,434.51 万元, 净利润 1,073.33 万元。 截至 2022 年 3 月 31 日, 未审计的资产总额为 34,710.76 万元, 负债总额为 4,993.94 万元, 净资产为 29,716.82 万元, 2022 年 1-3 月实现营业收入 29,726.09 万元, 利润总额为 1,092.27 万元, 净利润 819.20 万元。
锋睿国际	邢哲愷	3,000 万美元	香港上环干诺道中 137-139 号三台大厦 12 楼全层 /2014.8.21	浙商中拓, 100%	符合公司法规规定的业务	-	截至 2021 年 12 月 31 日, 经审计的资产总额为 124,770.48 万元, 负债总额为 90,795.93 万元, 净资产为 33,974.55 万元, 2021 年实现营业收入 1,501,872.18 万元, 利润总额 14,545.10 万元, 净利润 12,282.32 万元。 截至 2022 年 3 月 31 日, 未经审计的资产总额为

							248,430.50 万元，负债总额为 214,214.96 万元，净资产为 34,215.54 万元，2022 年 1-3 月实现营业收入 304,223.75 万元，利润总额 463.40 万元，净利润 386.47 万元。
益光国际	张端清	1,000 万美元	新加坡安顺路 10 号凯联大厦 13-09 室 (079903) /2015.11.11	浙商中拓 51%, SINGAPOREWILLINGINTERNATIONALSTEELPTE.LTD. 49%	大宗商品供应链管理等	SINGAPOREWILLINGINTERNATIONALSTEELPTE.LTD. 将其所持 49% 股权质押给公司；其实际控制人已办理完成不动产抵押，并已取得他项权证。	截至 2021 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 134,518.67 万元，负债总额为 111,465.44 万元，净资产为 23,053.23 万元，2021 年实现营业收入 723,233.40 万元，利润总额为 17,148.94 万元，净利润 13,647.40 万元。 截至 2022 年 3 月 31 日，未审计的资产总额为 162,414.25 万元，负债总额为 139,501.68 万元，净资产为 22,912.57 万元，2022 年 1-3 月实现营业收入 130,857.68 万元，利润总额为 -193.60 万元，净利润 -193.60 万元。
宁波中拓供应链管理有限公司	吴苏娟	2,000 万美元	浙江省宁波市北仑区梅山盐场 1 号办公楼十二号 451 室 /2017.11.03	益光国际, 100%	大宗商品供应链管理等	母公司益光国际将其持有的宁波中拓 100% 股权质押给公司； 母公司股东 SINGAPOREWILLINGINTERNATIONALSTEELPTE.LTD. 实际控制人已办理完成不动产抵押，并已取得他项权证。	截至 2021 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 265,505.94 万元，负债总额为 227,799.87 万元，净资产为 37,706.07 万元，2021 年实现营业收入 3,075,084.63 万元，利润总额为 1,387.86 万元，净利润 763.93 万元。 截至 2022 年 3 月 31 日，未审计的资产总额为 372,603.33 万元，负债总额为 331,713.87 万元，净资产为 41,189.46 万元，2022 年 1-3 月实现营业收入 611,936.88 万元，利润总额为 4,644.52 万元，净利润 3,483.39 万元。
浙商中拓集团（湖北）有限公司	汪伟锋	15,000	武汉市汉阳区知音大道 257 号中海琴台华府办公楼 21 层（2）、（3）、（4）、	浙商中拓, 100%	大宗商品供应链管理等	-	截至 2021 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 44,312.95 万元，负债总额为 25,388.02 万元，净资产为 18,924.93 万元，2021 年实现营业收入 451,135.40 万元，利润总额为 3,211.67 万元，净利润 2,297.32 万元。

			(5)、(6)办号/2009.1.9				截至2022年3月31日,未审计的资产总额为56,861.20万元,负债总额为37,220.16万元,净资产为19,641.03万元,2022年1-3月实现营业收入70,363.90万元,利润总额为954.80万元,净利润716.10万元。
浙商中拓集团(广西)有限公司	王林	6,000	南宁市西乡塘区总部路1号中国一东盟科技企业孵化一期C-3栋三层/2010.2.9	浙商中拓,100%	大宗商品供应链管理等	-	截至2021年12月31日,经审计的资产总额为41,626.86万元,负债总额为30,564.97万元,净资产为11,061.89万元,2021年实现营业收入519,121.01万元,利润总额为5,253.05万元,净利润3935.51万元。 截至2022年3月31日,未审计的资产总额为81,895.74万元,负债总额为70,523.20万元,净资产为11,372.54万元,2022年1-3月实现营业收入112,911.19万元,利润总额为547.54万元,净利润310.65万元。
浙商中拓集团(安徽)有限公司	汪伟锋	5,000	安徽省合肥市庐阳区亳州路街道濉溪路310号祥源广场B座1302-1304室/2021.6.29	浙商中拓,78%;冯立松,22%	大宗商品供应链管理等	冯立松已将其持有的安徽中拓22%股权质押给公司。	截至2021年12月31日,经审计的资产总额为5,340.55万元,负债总额为516.59万元,净资产为4,823.96万元,2021年实现营业收入14,254.94万元,利润总额为-234.00万元,净利润-176.03万元。 截至2022年3月31日,未审计的资产总额为9,215.21万元,负债总额为4,571.63万元,净资产为4,643.58万元,2022年1-3月实现营业收入11,422.65万元,利润总额为-177.06万元,净利润-180.38万元。
浙商中拓集团(重庆)有限公司	汪伟锋	8,000	重庆市沙坪坝区西部现代物流园奎安大道传化公路物流港信息交	浙商中拓,100%	大宗商品供应链管理等	-	截至2021年12月31日,经审计的资产总额为42,062.58万元,负债总额为27,605.87万元,净资产为14,456.71万元,2021年实现营业收入403,575.58万元,利润总额为2,598.25万元,净

			易大楼 2 层 A207/2010.4.12				利润 2,065.18 万元。 截至 2022 年 3 月 31 日，未审计的资产总额为 47,693.06 万元，负债总额为 32,800.59 万元，净资产为 14,892.47 万元，2022 年 1-3 月实现营业收入 46,725.64 万元，利润总额为 645.88 万元，净利润 435.76 万元。
浙商中拓集团（贵州）有限公司	徐愧儒	5,000	贵州省贵阳市南明区富源南路 435 号 1-1-53、1-1-54 号 /2010.1.11	浙商中拓, 100%	大宗商品供应链管理	-	截至 2021 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 30,042.4 万元，负债总额为 19,417.88 万元，净资产为 10,624.52 万元，2021 年实现营业收入 173,755.82 万元，利润总额为 3,638.35 万元，净利润 2,723.80 万元。 截至 2022 年 3 月 31 日，未审计的资产总额为 32,209.44 万元，负债总额为 21,345.25 万元，净资产为 10,864.19 万元，2022 年 1-3 月实现营业收入 20,981.74 万元，利润总额为 319.57 万元，净利润 239.68 万元。
浙商中拓集团江西再生资源有限公司	梁靛	6,000	江西省萍乡市上栗县彭高镇（上栗工业园） /2019.1.24	浙商中拓, 95%; 刘智辉, 5%	废钢铁收购、加工、销售及配送等	刘智辉已将其持有的江西中拓 5% 股权质押给公司；刘智辉已将其个人名下房产抵押给公司。	截至 2021 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 19,228.75 万元，负债总额为 14,526.46 万元，净资产为 4,702.29 万元，2021 年实现营业收入 307,436.68 万元，利润总额为 -1,507.24 万元，净利润 -1,420.88 万元。 截至 2022 年 3 月 31 日，未审计的资产总额为 19,942.90 万元，负债总额为 14,453.23 万元，净资产为 5,489.67 万元，2022 年 1-3 月实现营业收入 23,891.21 万元，利润总额为 1,183.67 万元，净利润 787.38 万元。
浙商中拓集团（上海）有限	邢哲愆	30,000	上海市宝山区长建路 199 号 10 幢 A 区 003 室	浙商中拓, 100%	大宗商品供应链管理	-	截至 2021 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 33,399.99 万元，负债总额为 3,088.32 万元，净资产为 30,311.66 万元，2021 年实现营业收入

公司			/2016.03.08				199,023.22 万元，利润总额为 1,746.69 万元，净利润 1,614.76 万元。 截至 2022 年 3 月 31 日，未审计的资产总额为 54,267.67 万元，负债总额为 23,853.60 万元，净资产为 30,414.07 万元，2022 年 1-3 月实现营业收入 63,333.37 万元，利润总额为 136.33 万元，净利润 102.41 万元。
浙商中拓集团（浙江）新材料科技有限公司	徐愧儒	10,000	浙江省嘉兴市海盐县澉浦镇长墙山工业园区 /2017.09.22	浙商中拓，80%；宁波澈创企业管理合伙企业（有限合伙），20%	金属精线材料加工批发零售	宁波澈创企业管理合伙企业（有限合伙）已将其所持的中拓新材料 20% 股权质押给公司；管理团队已将不动产抵押给公司。	截至 2021 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 41,384.58 万元，负债总额为 28,073.81 万元，净资产为 13,310.77 万元，2021 年实现营业收入 213,235.36 万元，利润总额为 4,372.07 万元，净利润 3,271.02 万元。 截至 2022 年 3 月 31 日，未审计的资产总额为 57,999.19 万元，负债总额 43,927.90 万元，净资产为 14,071.28 万元，2022 年 1-3 月实现营业收入 45,874.84 万元，利润总额为 1,014.02 万元，净利润 760.51 万元。
浙商中拓集团电力科技有限公司	邢哲愷	20,000	浙江省杭州市下城区文晖路 303 号 808 室 /2017.04.11	浙商中拓，100%	电力技术、新能源技术、节能技术的技术开发、技术咨询与技术服务，售电等	-	截至 2021 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 112,968.22 万元，负债总额为 89,324.9 万元，净资产为 23,643.33 万元，2021 年实现营业收入 357,224.32 万元，利润总额为 4,489.89 万元，净利润 3,353.12 万元。 截至 2022 年 3 月 31 日，未审计的资产总额为 135,839.11 万元，负债总额 111,609.2 万元，净资产为 24,229.91 万元，2022 年 1-3 月实现营业收入 105,579.87 万元，利润总额为 784.48 万元，净利润 586.59 万元。
湖南中拓瑞特汽车	徐昕	3,000	长沙市雨花区万家丽中路三段	浙商中拓，100%	汽车整车及后服务	-	截至 2021 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 11,761 万元，负债总额为 8,181.23 万元，净资产

销售服务有限公司			138号 /2003.11.28		等		为3,579.77万元,2021年实现营业收入25,787.03万元,利润总额为28.46万元,净利润74.18万元。 截至2022年3月31日,未审计的资产总额为10,899.24万元,负债总额为7,355.89万元,净资产为3,543.35万元,2022年1-3月实现营业收入4,583.56万元,利润总额为-36.43万元,净利润-36.43万元。
湖南中拓瑞达汽车销售服务有限公司	徐昕	1,000	长沙高新开发区 嘉运路86号 /2011.6.2	浙商中拓,100%	汽车整车及后服务等	-	截至2021年12月31日,经审计的资产总额为3,918.05万元,负债总额为2,906.81万元,净资产为1,011.25万元,2021年实现营业收入9,804.50万元,利润总额为8.79万元,净利润7.97万元。 截至2022年3月31日,未审计的资产总额为2,976.24万元,负债总额为2,124.31万元,净资产为851.93万元,2022年1-3月实现营业收入1,734.34万元,利润总额为-159.32万元,净利润-159.32万元。
湖南中拓瑞晟汽车销售服务有限公司	徐昕	600	浏阳市集里办事处 平水村 /2012.8.17	浙商中拓,100%	汽车整车及后服务等	-	截至2021年12月31日,经审计的资产总额为3,537.63万元,负债总额为2,828.42万元,净资产为709.21万元,2021年实现营业收入6,188.93万元,利润总额为9.91万元,净利润8.91万元。 截至2022年3月31日,未审计的资产总额为3,197.16万元,负债总额为2,576.60万元,净资产为620.56万元,2022年1-3月实现营业收入1,470.73万元,利润总额为-88.65万元,净利润-88.65万元。
湖南中拓瑞博汽车	徐昕	600	长沙县湘龙街道办事处 中南汽车	浙商中拓,100%	汽车整车及后服务	-	截至2021年12月31日,经审计的资产总额为2,538.04万元,负债总额为1,841.57万元,净资产

销售服务有限公司			世界 J13 栋 /2012. 3. 31		等		产为 696.47 万元，2021 年实现营业收入 4,881.59 万元，利润总额为 0.37 万元，净利润 6.30 万元。截至 2022 年 3 月 31 日，未审计的资产总额为 2,554.19 万元，负债总额为 1,941.66 万元，净资产为 612.53 万元，2022 年 1-3 月实现营业收入 921.67 万元，利润总额为-83.94 万元，净利润-83.94 万元。
湖南中拓瑞众汽车销售服务有限公司	徐昕	1,000	长沙市天心区芙蓉南路二段 123 号/2009.9.8	浙商中拓， 100%	汽车整车及后服务等	-	截至 2021 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 6,893.57 万元，负债总额为 4,599.74 万元，净资产为 2,293.83 万元，2021 年实现营业收入 23,887.18 万元，利润总额为 182.04 万元，净利润 135.00 万元。截至 2022 年 3 月 31 日，未审计的资产总额为 7,303.95 万元，负债总额为 4,935.94 万元，净资产为 2,368.01 万元，2022 年 1-3 月实现营业收入 5,461.19 万元，利润总额为 98.90 万元，净利润 74.18 万元。
湖南中拓瑞恒汽车销售服务有限公司	徐昕	2,000	长沙经济技术开发区中南汽车世界 H13H14/2000.8.2	浙商中拓，100%	汽车整车及后服务等	-	截至 2021 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 19,051.8 万元，负债总额为 13,640.31 万元，净资产为 5,411.49 万元，2021 年实现营业收入 52,099.95 万元，利润总额为 1,396.7 万元，净利润 1,084.72 万元。截至 2022 年 3 月 31 日，未审计的资产总额为 19,152.88 万元，负债总额为 13,339.99 万元，净资产为 5,812.89 万元，2022 年 1-3 月实现营业收入 11,152.42 万元，利润总额为 535.19 万元，净利润 401.39 万元。
湖南中拓瑞诚汽车	徐昕	800	浏阳市西环路平水工业小区	浙商中拓，100%	汽车整车及后服务	-	截至 2021 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 5,368.12 万元，负债总额为 3,750.10 万元，净资产

销售服务有限公司			/2010.4.6		等		<p>产为 1,618.02 万元，2021 年实现营业收入 18,318.79 万元，利润总额为 236.92 万元，净利润 184.16 万元。</p> <p>截至 2022 年 3 月 31 日，未审计的资产总额为 6,451.35 万元，负债总额为 4,749.32 万元，净资产为 1702.03 万元，2022 年 1-3 月实现营业收入 4,379.31 万元，利润总额为 112.02 万元，净利润 84.01 万元</p>
----------	--	--	-----------	--	---	--	--

经查询，上述被担保人均不属于“失信被执行人”。

四、担保协议的主要内容

上述担保事项主要内容由本公司、各子公司与各银行、各保险公司协商确定。

五、董事会及独立董事意见

1. 董事会意见: 为了进一步拓展市场, 促进公司及子公司业务发展, 董事会在对子公司资产质量、经营情况、行业前景、偿债能力、信用状况及实际使用担保额度等进行全面评估的基础上, 预计了 2022 年度起对子公司的担保额度。本次预计符合公司业务发展要求, 风险总体可控, 符合公司整体利益, 不会损害公司及股东的权益。

上述被担保子公司的其他股东按出资比例提供同等条件的担保, 因受地域、时间、行业、资金实力等限制而未能按出资额同等比例提供担保的, 公司将要求其向本公司提供股权质押、签署连带责任保证书等担保措施, 或由对方股东以房屋建筑物、机器设备等资产提供抵押或质押担保, 以确保担保的公平、对等及公司财产的安全。

2. 独立董事意见: 详见公司在巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn) 披露的《第七届董事会第九次会议独立董事意见书》。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后, 公司为 35 家子公司提供担保总额度合计为 2,380,835 万元, 占公司最近一期经审计净资产 526.82%; 实际担保余额不超过 1,518,235 万元人民币, 占公司最近一期经审计净资产 335.95%。公司全资子公司浙商中拓集团(湖北)有限公司为控股子公司浙商中拓集团(湖南)有限公司提供 80,000 万元的担保额度, 占公司最近一期经审计净资产 17.70%。截至 2021 年

12月31日，公司对子公司实际担保总余额839,227.75万元，占上市公司最近一期经审计净资产185.70%。公司无逾期债务对应的担保余额、涉及诉讼的担保金额及因被判决败诉而应承担的担保金额。

七、备查文件

- 1、公司第七届董事会第九次会议决议；
- 2、公司第七届监事会第九次会议决议；
- 3、独立董事意见书。

特此公告。

浙商中拓集团股份有限公司董事会

2022年4月22日